
Página 1 de 2

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 0015/2020

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

2
0015/2020
0383167

Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo de fiscalização de trânsito., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

Lote: Lt 001 ME/EPP

Valor Arrematado: 2.040,00

Iniciando os trabalhos, O Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, fazendo o acolhimento
das propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Licitante Vencedor: C.J MONTEIRO JUNIOR ME

Valor Estimado: 2,040.00

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 23/11/2020 16:16:26 Licitante 01 2,040.00 C

(C) Propostas Classificadas
(D) Propostas Desclassificadas
(R) Propostas Reclassificadas

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 07/12/2020 08:10:18

Às 08:10:18 do dia 7 de Dezembro do ano de 2020, nas
dependências da DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO,
situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 - Residencial Paiaguás,
Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na
resolução nº 537/2020/GP/DETRAN/MT de 04/11/2020, publicada
no DOE de 05/11/2020, visando a reabertura do PREGÃO
ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0015/2020, 0383167, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 840/2017, Decreto
nº 840/2017, para a aquisição de Contratação de empresa para
fornecimento de materiais de consumo de fiscalização de trânsito..
Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

SISTEMA 07/12/2020 08:10:18 Aberto a sessão da ata para o lote Lt 001 ME/EPP.

PREGOEIRO 07/12/2020 08:16:15

Considerando que os documentos originais e a proposta
realinhada foram encaminhados dentro do prazo e em
conformidade com as disposições editalícias; bem como a decisão
da Autoridade Competente do Órgão, o lote será adjudicado.

PREGOEIRO 07/12/2020 08:16:46
Declaro adjudicado o pregão do lote Lt 001 ME/EPP para o licitante
C.J MONTEIRO JUNIOR ME com o valor de R$ 2.040,00.

PREGOEIRO 07/12/2020 08:17:29
Agradeço, em nome do DETRAN/MT, a participação de todos no
presente certame.

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

C.J MONTEIRO JUNIOR ME 08248819000184

Prosseguindo, foram analisados os documentos anexados a proposta para a fase de Habilitação, o pregoeiro declara habilitada a
Empresa C.J MONTEIRO JUNIOR ME, CNPJ: 08248819000184



A empresa C.J MONTEIRO JUNIOR ME vencedora do lote: Lt 001 ME/EPP se compromete a apresentar a documentação original
(quando for o caso) e proposta com preço final ofertado, para cada item cotado, dentro de 2 dias úteis.

ADJUDICAÇÃO

Licitante CNPJ Data/Hora

Por isto, procedeu-se adjudicado para a empresa

Valor

C.J MONTEIRO JUNIOR ME 08248819000184 07/12/2020 08:16:46 2.040,00

EQUIPE

Deste modo submete-se o feito à superior consideração sugerindo a homologação do certame e poster adoção das providências
cabíveis.

Às  horas do dia , foi encerrada a Sessão de Pregão.

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 07/12/2020 08:21:10



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Página 1 de 1

Data/Hora Apelido Descrição

Ata 2

07/12/2020 08.10.18 SISTEMA Às 08:10:18 do dia 7 de Dezembro do ano de 2020, nas dependências da DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRÂNSITO, situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 - Residencial
Paiaguás, Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na resolução nº
537/2020/GP/DETRAN/MT de 04/11/2020, publicada no DOE de 05/11/2020, visando a
reabertura do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0015/2020, 0383167, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 840/2017, Decreto nº 840/2017, para a
aquisição de Contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo de
fiscalização de trânsito.. Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

07/12/2020 08.10.18 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote Lt 001 ME/EPP.

07/12/2020 08.16.15 PREGOEIRO Considerando que os documentos originais e a proposta realinhada foram encaminhados
dentro do prazo e em conformidade com as disposições editalícias; bem como a decisão da
Autoridade Competente do Órgão, o lote será adjudicado.

07/12/2020 08.16.46 PREGOEIRO Declaro adjudicado o pregão do lote Lt 001 ME/EPP para o licitante C.J MONTEIRO
JUNIOR ME com o valor de R$ 2.040,00.

07/12/2020 08.17.29 PREGOEIRO Agradeço, em nome do DETRAN/MT, a participação de todos no presente certame.

07/12/2020 08.53.23 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada
conforme, vai ser assinada pela equipe.

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 10/12/2020 14:41:56



Página 1 de 2

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 0015/2020

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

2
0015/2020
0383167

Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo de fiscalização de trânsito., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

Lote: Lt 002 ME/EPP

Valor Arrematado: 519,00

Iniciando os trabalhos, O Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, fazendo o acolhimento
das propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Licitante Vencedor: C.J MONTEIRO JUNIOR ME

Valor Estimado: 519.00

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 23/11/2020 16:16:39 Licitante 01 519.00 C

(C) Propostas Classificadas
(D) Propostas Desclassificadas
(R) Propostas Reclassificadas

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 07/12/2020 08:10:18

Às 08:10:18 do dia 7 de Dezembro do ano de 2020, nas
dependências da DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO,
situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 - Residencial Paiaguás,
Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na
resolução nº 537/2020/GP/DETRAN/MT de 04/11/2020, publicada
no DOE de 05/11/2020, visando a reabertura do PREGÃO
ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0015/2020, 0383167, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 840/2017, Decreto
nº 840/2017, para a aquisição de Contratação de empresa para
fornecimento de materiais de consumo de fiscalização de trânsito..
Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

SISTEMA 07/12/2020 08:10:18 Aberto a sessão da ata para o lote Lt 002 ME/EPP.

PREGOEIRO 07/12/2020 08:16:16

Considerando que os documentos originais e a proposta
realinhada foram encaminhados dentro do prazo e em
conformidade com as disposições editalícias; bem como a decisão
da Autoridade Competente do Órgão, o lote será adjudicado.

PREGOEIRO 07/12/2020 08:16:47
Declaro adjudicado o pregão do lote Lt 002 ME/EPP para o licitante
C.J MONTEIRO JUNIOR ME com o valor de R$ 519,00.

PREGOEIRO 07/12/2020 08:17:29
Agradeço, em nome do DETRAN/MT, a participação de todos no
presente certame.

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

C.J MONTEIRO JUNIOR ME 08248819000184

Prosseguindo, foram analisados os documentos anexados a proposta para a fase de Habilitação, o pregoeiro declara habilitada a
Empresa C.J MONTEIRO JUNIOR ME, CNPJ: 08248819000184

A empresa C.J MONTEIRO JUNIOR ME vencedora do lote: Lt 002 ME/EPP se compromete a apresentar a documentação



original (quando for o caso) e proposta com preço final ofertado, para cada item cotado, dentro de 2 dias úteis.

ADJUDICAÇÃO

Licitante CNPJ Data/Hora

Por isto, procedeu-se adjudicado para a empresa

Valor

C.J MONTEIRO JUNIOR ME 08248819000184 07/12/2020 08:16:47 519,00

EQUIPE

Deste modo submete-se o feito à superior consideração sugerindo a homologação do certame e poster adoção das providências
cabíveis.

Às  horas do dia , foi encerrada a Sessão de Pregão.

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 07/12/2020 08:22:24



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Página 1 de 1

Data/Hora Apelido Descrição

Ata 2

07/12/2020 08.10.18 SISTEMA Às 08:10:18 do dia 7 de Dezembro do ano de 2020, nas dependências da DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRÂNSITO, situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 - Residencial
Paiaguás, Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na resolução nº
537/2020/GP/DETRAN/MT de 04/11/2020, publicada no DOE de 05/11/2020, visando a
reabertura do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0015/2020, 0383167, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 840/2017, Decreto nº 840/2017, para a
aquisição de Contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo de
fiscalização de trânsito.. Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

07/12/2020 08.10.18 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote Lt 002 ME/EPP.

07/12/2020 08.16.16 PREGOEIRO Considerando que os documentos originais e a proposta realinhada foram encaminhados
dentro do prazo e em conformidade com as disposições editalícias; bem como a decisão da
Autoridade Competente do Órgão, o lote será adjudicado.

07/12/2020 08.16.47 PREGOEIRO Declaro adjudicado o pregão do lote Lt 002 ME/EPP para o licitante C.J MONTEIRO
JUNIOR ME com o valor de R$ 519,00.

07/12/2020 08.17.29 PREGOEIRO Agradeço, em nome do DETRAN/MT, a participação de todos no presente certame.

07/12/2020 08.53.23 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada
conforme, vai ser assinada pela equipe.

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 10/12/2020 14:42:40



Página 1 de 2

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 0015/2020

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

2
0015/2020
0383167

Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo de fiscalização de trânsito., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

Lote: Lt 003 ME/EPP

Valor Arrematado: 3.250,00

Iniciando os trabalhos, O Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, fazendo o acolhimento
das propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Licitante Vencedor: NACIONAL ATACADISTA BRASIL LTDA

Valor Estimado: 3,310.00

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 24/11/2020 16:19:35 Licitante 01 3,310.00 C

(C) Propostas Classificadas
(D) Propostas Desclassificadas
(R) Propostas Reclassificadas

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 07/12/2020 08:10:18

Às 08:10:18 do dia 7 de Dezembro do ano de 2020, nas
dependências da DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO,
situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 - Residencial Paiaguás,
Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na
resolução nº 537/2020/GP/DETRAN/MT de 04/11/2020, publicada
no DOE de 05/11/2020, visando a reabertura do PREGÃO
ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0015/2020, 0383167, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 840/2017, Decreto
nº 840/2017, para a aquisição de Contratação de empresa para
fornecimento de materiais de consumo de fiscalização de trânsito..
Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

SISTEMA 07/12/2020 08:10:18 Aberto a sessão da ata para o lote Lt 003 ME/EPP.

PREGOEIRO 07/12/2020 08:16:16

Considerando que os documentos originais e a proposta
realinhada foram encaminhados dentro do prazo e em
conformidade com as disposições editalícias; bem como a decisão
da Autoridade Competente do Órgão, o lote será adjudicado.

PREGOEIRO 07/12/2020 08:16:47
Declaro adjudicado o pregão do lote Lt 003 ME/EPP para o licitante
NACIONAL ATACADISTA BRASIL LTDA  com o valor de R$
3.250,00.

PREGOEIRO 07/12/2020 08:17:30
Agradeço, em nome do DETRAN/MT, a participação de todos no
presente certame.

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

NACIONAL ATACADISTA BRASIL LTDA 19302995000173

Prosseguindo, foram analisados os documentos anexados a proposta para a fase de Habilitação, o pregoeiro declara habilitada a
Empresa NACIONAL ATACADISTA BRASIL LTDA , CNPJ: 19302995000173



A empresa NACIONAL ATACADISTA BRASIL LTDA  vencedora do lote: Lt 003 ME/EPP se compromete a apresentar a
documentação original (quando for o caso) e proposta com preço final ofertado, para cada item cotado, dentro de 2 dias úteis.

ADJUDICAÇÃO

Licitante CNPJ Data/Hora

Por isto, procedeu-se adjudicado para a empresa

Valor

NACIONAL ATACADISTA BRASIL LTDA 19302995000173 07/12/2020 08:16:47 3.250,00

EQUIPE

Deste modo submete-se o feito à superior consideração sugerindo a homologação do certame e poster adoção das providências
cabíveis.

Às  horas do dia , foi encerrada a Sessão de Pregão.

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 07/12/2020 08:22:44



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Página 1 de 1

Data/Hora Apelido Descrição

Ata 2

07/12/2020 08.10.18 SISTEMA Às 08:10:18 do dia 7 de Dezembro do ano de 2020, nas dependências da DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRÂNSITO, situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 - Residencial
Paiaguás, Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na resolução nº
537/2020/GP/DETRAN/MT de 04/11/2020, publicada no DOE de 05/11/2020, visando a
reabertura do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0015/2020, 0383167, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 840/2017, Decreto nº 840/2017, para a
aquisição de Contratação de empresa para fornecimento de materiais de consumo de
fiscalização de trânsito.. Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

07/12/2020 08.10.18 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote Lt 003 ME/EPP.

07/12/2020 08.16.16 PREGOEIRO Considerando que os documentos originais e a proposta realinhada foram encaminhados
dentro do prazo e em conformidade com as disposições editalícias; bem como a decisão da
Autoridade Competente do Órgão, o lote será adjudicado.

07/12/2020 08.16.47 PREGOEIRO Declaro adjudicado o pregão do lote Lt 003 ME/EPP para o licitante NACIONAL
ATACADISTA BRASIL LTDA  com o valor de R$ 3.250,00.

07/12/2020 08.17.30 PREGOEIRO Agradeço, em nome do DETRAN/MT, a participação de todos no presente certame.

07/12/2020 08.53.23 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada
conforme, vai ser assinada pela equipe.

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 10/12/2020 14:42:58


	Ata Lote 01.pdf (p.1-2)
	Historico Pregao Lt 01.pdf (p.3)
	Ata Lote 02.pdf (p.4-5)
	Historico Pregao Lt 02.pdf (p.6)
	Ata Lote 03.pdf (p.7-8)
	Historico Pregao Lt 03.pdf (p.9)

